
Lipoltice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 49.987771N, 15.568883E

Nadmořská výška: 280 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 525 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 533 64

Adresa URL: www.lipoltice.cz

Současnost obce Lipoltice
V Lipolticích se nachází základní a mateřská škola, pošta, dva obchody, hostinec se sportovním sálem,
kadeřnictví, hasičská zbrojnice, požární nádrž a fotbalové hřiště.
V průběhu let 1990 až 2009 došlo k vybudování technické infrastruktury, a to vodovodu, plynovodu,
telefonních rozvodů i kanalizace s čistírnou odpadních vod. Zatím poslední akcí je rekonstrukce
veřejného osvětlení a zřízení bezdrátového rozhlasu.
Působí zde hasičský sbor s výjezdní požární jednotkou, která zasahuje i v případě požárů mimo
území obce. Sbor dobrovolných hasičů Lipoltice byl založen již v roce 1895.
Základní a mateřská škola má v obci své nezastupitelné místo. Vyučování tu bylo zahájeno již v
roce 1783, a v současnosti školu navštěvuje kolem 20 žáků. V roce 1974 byla otevřena mateřská škola
pro 25 dětí.
Z volnočasových aktivit můžeme jmenovat fotbalový klub, který v současné době působí ve III. třídě
okresního přeboru. Od podzimu 2008 zahájila své tréninky a první fotbalové krůčky fotbalová
přípravka. Z dalšího sportovního vyžití je možné navštěvovat pravidelná cvičení pro děti i
dospělé, volejbal pro děti i dospělé, a nové členy hledá i družstvo mladých hasičů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10555/lipoltice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:15:20


